
令和５年１０月２７日 

保護者の皆様 

東京都立文京盲学校長  

    山岸 直人 

     

六ツ星祭の写真・動画撮影に関するお願い 

 

 秋麗の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 六ツ星祭の開催に際し、現在、生徒は舞台発表や展示会場の準備にと精一杯取り組んで

おります。保護者の皆様には活動への御理解と御協力を得てまいりました。この場を借り

てお礼申し上げます。 

 さて、本校では六ツ星祭当日の写真・動画撮影について以下のようにお願いしておりま

す。内容を御確認の上、御協力よろしくお願いいたします。 

 

 

１ カメラやスマートフォンを用いた撮影は生徒と保護者の方に限ります。一般の方の

撮影は御遠慮いただきます。 

 

２ 撮影に当たっては、プライバシー保護に留意してお子様を中心に撮影してください。

作品展示などの場合も、お子様の作品を中心として、他の生徒の作品が極力映り込

まないよう御留意ください。 

 

３ 舞台発表時は席を移動せず、その場から撮影ください。 

 

４ 撮影した画像等は SNSなどにアップロードをすることは厳禁です。撮影した画像や

動画は御家庭内での御利用に限ります。 

 

※ 記録用として数名の職員と PTAの担当が撮影を行います。記録は校内の個人情報保

護規定に基づいて厳重に管理いたします。 

 

 

【問合せ・連絡先】 

電話：０３－３８１１－５７１４ 

副校長 西村 みゆき 

担 当 川渕 大成 


